v P
INMRD

o Macional di Mg
Republica Dominicano

gracion

Nombre del PROVEEDOR

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

Concepto

PLANTILLA PAGOS A PROVEEDORES

Correspondiente al Mes: lulio del Ano: 2024

No. de factura o
comprobante

Fecha
Factura

Monto Facturado

Fecha fin

factura

Monto Pagado a la

fecha

Monto Pendiente

ESTADO (completo,
pendiente, atrasado)

INVERSIONES SANFRA, SRL

PAGO FACT, B15000007986, S/CONT, B3-0004894-2024, POR
CONTRATACION DE SERV, DE TRES CONSERIES PARA COMPLETAR
LABORES DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DE INM-RD Y/O ENM,
CORRESP. AL MES JULIO 2024, A FAYOR DE INVERSIONES SANFRA

B1500000794

3/7/2024

94,551.89

17/7/2024

RDS

94,551.89

COMPLETO

COPY SOLUTIONS INTERNATIONALS S A

ABONO FACT. E450000000229,5/C CONTRATO BS -0012443-2022 POR
CONCEPTO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL PARA EL
USO DE ESTA INSTITUCION Y LA ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION,
CORRESP. AL MES MAYQ 2024, A FAVOR DE COFY SOLUTIONS
INTERMATIOMALS ,

E450000000229

4/7/2024

RDS

24,750.29

3/7/2024

RD$

24,750.29

COMPLETO

SCLUCIONES INTEGRALES CAF, SRL

FACT. B1500000508 $/C BS -0000406-2024, POR DE SERV. DE
MANTENIMIENTO DE LOS JARDINES DE ESTA INSTITUCION Y LA ENM ,
CORRESPONDIENTE AL MES JULIO 2024, A FAVOR DE SOLUCIONES
INTEGRALES.

B1500000508

5/7/2024

RDS

36,493.33

19/772024

RDS

36,493.33

RD$

COMPLETO

CHEZAAD, SRL

PAGO FACT. 81500000081, S/C BS-000404-2024, POR SERY.
DESARROLLO WEBMASTER PARA APLICAR MEJORAS A LA PAGINA WEB Y
PLATAFORMAS DIGITALES DE ESTA INSTITUCIOMN Y LA ENM, DEL CORRESP,
AL MES JULIO 2024, A FAVOR DE CHEZAAD

B1500000081

5/7/2024

RDS

38,350.00

19/7/2024

RDS

38,350.00

RDS

COMPLETO

CELALLA COMPANY, SRL

PAGO FACT. B1500000089 POR CONCEPTO DE ALQUILER DE LOCAL
DONDE FUMNCIONA ESTA INSTITUCION, CORRESPONDIENTE AL MES
JUUO 2024, A FAVOR DE CELALLA COMPANY,

B1500000089

5/7/2024

470,333.73

20/7/2024

ROS

470,333.73

COMPLETO

GUARDIA PRESIDENCIAL

PAGO AL PRIMER REGIMIENTO DOMINICANO, GUARDIA PRESIDENCIAL, £,
N. FACT. 81500000715, POR SERVICIOS DE ALMUERZOS,
CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO. 2024, A FAVOR DE GUARDIA
PRESIDENCIAL,

B1500000715

8/7/2024

$0,270.00

20/7/2024

RDS

$0,270.00

RD$

COMPLETO

HUMANO SEGUROS S A

PAGO FACT. E450000000909, POR CONCEPTO DEL 80 % DEL SEGURD
MEDICO COMPLEMENTARIO DE LOS SERVIDORES /AS DE ESTA
INSTITUCION Y SU FAMILIARES DIRECTOS CORRESPONDIENTE, AL MES DE
JULIOC 2024, A FAVOR DE HUMANO SEGUROS

E450000000909

8/7/2024

RDS

329,173.43

20/7/2024

RDS

329,173.43

COMPLETO

COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A

PAGO A LA CUENTA 759336900, FACT. E450000047922, POR
CONCEPTO DE SERVICIO TELEFONICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE
MIGRACION Y LA ESCUELA NACIONAL DE

MIGRACION, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO .2024, A FAVOR DE
CLARO

£450000047922

10/7/2024

RDS

229,201.61

24/7/2024

RDS

229,201.61

RDS

COMPLETO

CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE
SANTO DOMINGO

PAGO FACT B1500144865 Y 81500144874, POR CONCEPTO SERVICIO
DE AGUA PARA USO EN EL INSTITUTO NACIOMNAL DE MIGRACION Y LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION, CORRESP, A LOS MESES JUNIO Y
JULIO 2024, A FAVOR DE LA CAASD

B1500144865 Y B1500144874

10/7/2024

RDS

1,429.42

25/7/2024

RDS

1,429.42

RDS -

COMPLETO

AYUNTAMIENTO DEL DISTRTO NACIONAL

PAGO FACT B1500053846,53856 POR CONCEPTO SERVICIO DE
RECOGIDA DE BASURA, CORRESPONDIENTE AL MES JUNIO 2024, DEL
INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION Y LA ESCUELA NACIONAL DE
MIGRACICON, A FAVOR DEL AYUNTAMIENTO DEL DISTR. NA

B1500053846,53856

10/7/2024

RDS

3,600.00

23/7/2024

RDS

3,600.00

RDS .

COMPLETO




GRUPO ENERGY RENTAL DOMINICANA {GERDON), SRL

PAGO FACT, 81500000231 $/OC 00116/24, POR SERV, REPARACION DE
PLANTA ELECTRICA DEL INM RD, A FAYOR DE GRUPO ENERGY RENTAL
DOMICANA (GERDOM)

81500000231

15/7/2024

RDS

4,130.00

30/7/2024

RDS

4,130.00

PENDIENTE

MARGARITA FERNANDEZ FERNANDEZ DE SOTO

PAGO FACT. 81500000080, POR CONCEPTO DE ALQUILER DE LOCAL
DONDE FUNCIOMA LA ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION,
CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIC 2024, A FAVOR DE MARGARITA
FERNANDEZ FERMANDEZ

B1500000080

16/7/2024

RDS

124,528.37

30/7/2024

RDS

RDS

124,528.37

PENDIENTE

UNIVERSIDAD ABIERTA PARA ADULTOS (UAFA), SANTIAGO

PAGO FACT. B1500001013, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION
AL TRIMESTRE [MAYO - JULIO. ) DE PSICOLOGIA INDUSTRIAL, DE LA
SERORA JUANA L. RODRIGUEZ CROISER , AUXILIAR DE RECURSOS
HUMANOS DE ESTA INSTITUCIGN, A FAVOR DE LA UNIVERSIDAD (UAPA)

81500001013

16/7/2024

2,500.00

31/7/2024

RDS

9,500,00

PENDIENTE

PREVENTIOMNART J&C, SRL

PAGO FACT. 81500000199 S/OC 0007 4/24, POR SERV. DE
MANTENIMIENTO, INSPECCION Y RECARGA DE EXTINTORES DEL 1M RD.
A FAVOR DE PREVENTIONART

81500000199

164772024

46,374.00

9/7/2024

RDS$

RDS

46,374.00

PENDIENTE

PIA MENICUCCI Y ASOC., SRL

PAGO FACT. 81500000202, 5/0OC 00085/24, POR SERY. DE DISENO Y
DIAGRAMACION DE LAS MEMORIAS DEL SEMINARIC INTERNACIONAL <
REDES TRANSNACIONALES Y MIGRACION -UNICEF, A FAVOR DE PiA
MENICUCCI Y ASOC.

B1500000202

17/7/2024

206,500.00

1/8/2024

RD$

RDS

206,500.00

PENDIENTE

ENFOQUE DIGITAL, SRL

PAGO FACT. 81500001149 5/OC 00119/24, POR SERV DE
MANTENIMIENTO DE CAMARA CANON T6, A FAVOR DE ENFOQUE
DIGITAL

B1500001149

18/7/2024

RD3

4,900.00

1/8/2024

RDS

RDS

4,900.00

PENDIENTE

TRACE INTERNATIONAL, SRL

PAGO FACT. B1500001035, 5/OC 00120/24, POR SERV. DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INVERSOR, A FAVOR DE TRACE
INTERNATIONAL, SRL

B1500001035

23/7/2024

RDS

24,164.02

6/8/2024

RDS

RDS

24,164.02

PENDIENTE

SOLUMIX, SRL

PAGO FACT. B1500000209 $/OC 000113/24, POR LA ADQUISICION DE
LIBROS PARA EL CENTRO DE DOCUMENTACION DE LA EMM RD, A FAYOR
DE SOLUMIX .

81500000209

23/7/2024

RDS

131,452.92

6/8/2024

RES

RDS

131,452.92

PENDIEMTE

CARIBE REPUBLICA, SRL

PAGO FACT. B1500000012, 5/OC 00127/24, POR ADQUISICION DE
ART[:CULOS DE LIMPIEZA PARA USO DEL INM RD, A FAVOR CARIBE
REPUBLICA.

81500000012

25/7/2024

233,946.80

9/8/2024

RDS

RDS

233,946.80

PENDIENTE

BROTO, SRL

PAGO FACT. B1500000114 5/0C 00118/24, POR SERVICIO DE
REPARACION DE COMTROL DE ACCESO DE LA PUERTA PRINCIPAL DEL INM
RD. A FAVOR DE BROTO .

B1500000114

29/7/2024

RDS

15,245.60

13/8/2024

RO$

RDS

15,245.60

PENDIENTE

GGM COMUNICACIONES INTEGRALES, SRL

PAGO FACT. B1500000121, $/OC 00070/24, POR SERV. DE REIMPRESION
DEL NUMERO 1 DE LA REVISTA ESTUDIOS MIGRATORIOS , A FAVOR DE
GGM COMUNICACIONES INTEGRALES

81500000121

30/7/2024

RD$

218,064.00

14/8/2024

RD3

218,064.00

PENDIENTE

RDS

IC Jes unnyTe|
Enc. Admi sirqllvoy anciero

RD$ 2,336,959.41

RDS

1,318,153.70

RD$

1,018,805.71




