

## INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN

## PLANTILLA PAGOS A PROVEEDORES

		Correspondient	e al Mes: Ju	lio del Año:	2024						
Nombre del PROVEEDOR	Concepto	No. de factura o comprobante	Fecha Factura	Monto Fa	cturado	Fecha fin factura	Monto Pa	agado a la cha	Monto Pendiente	ESTADO (completo, pendiente, atrasado)	
NVERSIONES SANFRA, SRL	PAGO FACT. B1500000796, S/CONT. BS-0004896-2024, POR CONTRATACIÓN DE SERV. DE TRES CONSERIES PARA COMPLETAR LABORES DE LIMPÉZA EN LAS INSTALACIONES DE ILMA-RD Y/O ENM, CORRESP. AL MES JULIO 2024, A FAVOR DE INVERSIONES SANFRA	B1500000796	3/7/2024	RD\$	94,551.89	17/7/2024	RD\$	94,551.89	RD\$ -	COMPLETO	
opy solutions internationals s a	ABONO FACT. E45000000229,S/C CONTRATO BS -0012463-2022 POR CONCEPTO DE ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL PARA EL USO DE ESTA INSTITUCIÓN Y LA ESCUELA NACIONAL DE MIGRACIÓN, CORRESP. AL MES MAYO 2024, A FAVOR DE COPY SOLUTIONS INTERNATIONALS.	E450000000229	4/7/2024	RD\$	24,750.29	3/7/2024	RD\$	24,750.29	RD\$ -	COMPLETO	
DLUCIONES INTEGRALES CAF, SRL	FACT. B1500000508 S/C BS -0000406-2024 , POR DE SERV. DE MANTENIMIENTO DE LOS JARDINES DE ESTA INSTITUCIÓN Y LA ENM , CORRESPONDIENTE AL MES JULIO 2024, A FAVOR DE SOLUCIONES INTEGRALES.	B1500000508	5/7/2024	RD\$	36,493.33	19/7/2024	RDS	36,493.33	RD\$ .	COMPLETO	
HEZAAD, SRL	PAGO FACT. B1500000081, S/C BS-000604-2024, POR SERV. DESARROLLO WEBMASTER PARA APLICAR MEJORAS A LA PAGINA WEB Y PLATAFORMAS DIGITALES DE ESTA INSTITUCIÓN Y LA ENM, DEL CORRESP. AL MES JULIO 2024, A FAYOR DE CHEZAAD	B1500000081	5/7/2024	RD\$	38,350.00	19/7/2024	RD\$	38,350.00	RD\$ .	COMPLETO	
ELALLA COMPANY, SRL	PAGO FACT. B1500000089 POR CONCEPTO DE ALQUILER DE LOCAL DONDE FUNCIONA ESTA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES JUUO 2024, A FAYOR DE CELALLA COMPANY.	B1500000089	5/7/2024	RD\$	470,333.73	20/7/2024	RDS	470,333.73	RD\$ .	COMPLETO	
UARDIA PRESIDENCIAL	PAGO AL PRIMER REGIMIENTO DOMINICANO, GUARDIA PRESIDENCIAL, E. N. FACT. B1500000715, POR SERVICIOS DE ALMUERZOS, CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO. 2024, A FAVOR DE GUARDIA PRESIDENCIAL.	B1500000715	8/7/2024	RD\$	90,270.00	20/7/2024	RDS	90,270.00	RD\$ -	COMPLETO	
JMANO SEGUROS S A	PAGO FACT. E450000000909, POR CONCEPTO DEL 80 % DEL SEGURO MEDICO COMPLEMENTARIO DE LOS SERVIDORES /AS DE ESTA INSTITUCIÓN Y SU FAMILIARES DIRECTOS CORRESPONDIENTE, AL MES DE JULIO 2024, A FAVOR DE HUMANO SEGUROS	E45000000909	8/7/2024	RD\$	329,173.43	20/7/2024	RD\$	329,173.43	RD\$ .	COMPLETO	
OMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A	PAGO A LA CUENTA 759336900 , FACT. E450000047922 , POR CONCEPTO DE SERVICIO TELEFÓNICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN Y LA ESCUELA NACIONAL DE MIGRACIÓN (CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO :2024, A FAVOR DE CLARO	E450000047922	10/7/2024	RD\$	229,201.61	24/7/2024	RD\$	229,201.61	RD\$	СОМРІЕТО	
DRPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE NTO DOMINGO	PAGO FACT B1500144865 Y B1500144874, POR CONCEPTO SERVICIO DE AGUA PARA USO EN EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN Y LA ESCUELA NACIONAL DE MIGRACIÓN, CORRESP. A LOS MESES JUNIO Y JULIO 2024, A FAVOR DE LA CAASD	B1500144865 Y B1500144874	10/7/2024	RD\$	1,429.42	25/7/2024	RD\$	1,429.42	RD\$	COMPLETO	
UNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL	PAGO FACT B1500053846,53856 POR CONCEPTO SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURA, CORRESPONDIENTE AL MES JUNIO 2024, DEL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN Y LA ESCUELA NACIONAL DE MIGRACIÓN, A FAVOR DEL AYUNTAMIENTO DEL DISTR. NA	B1500053846,53856	10/7/2024	RD\$	3,600.00	23/7/2024	RD\$	3,600.00	RD\$	COMPLETO	

GRUPO ENERGY RENTAL DOMINICANA (GERDON), SRL	PAGO FACT. B1500000231 S/OC 00116/24, POR SERV. REPARACIÓN DE PLANTA ELÉCTRICA DEL INM RD, A FAVOR DE GRUPO ENERGY RENTAL DOMICANA (GERDOM)	B1500000231	15/7/2024	RD\$	4,130.00	30/7/2024		RD\$ 4,130.00	PENDIENTE
MARGARITA FERNANDEZ FERNANDEZ DE SOTO	PAGO FACT. B1500000080, POR CONCEPTO DE ALQUILER DE LOCAL DONDE FUNCIONA LA ESCUELA NACIONAL DE MIGRACIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2024, A FAVOR DE MARGARITA FERNANDEZ FERNANDEZ	B1500000080	16/7/2024	RD\$	124,528.37	30/7/2024	RD\$ -	RD\$ 124,528.37	PENDIENTE
Universidad abierta para adultos (uapa), santiago	PAGO FACT. B1500001013, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACIÓN AL TRIMESTRE (MAYO - JULIO.) DE PSICOLOGÍA INDUSTRIAL, DE LA SEÑORA JUANA L. RODRIGUEZ CROISER, AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS DE ESTA INSTITUCIÓN, A FAVOR DE LA UNIVERSIDAD (UAPA)	B1500001013	16/7/2024	RD\$	9,500.00	31/7/2024	RD\$ .	RD\$ 9,500.00	PENDIENTE
PREVENTIONART J&C, SRL	PAGO FACT. B1500000199 S/OC 00074/24, POR SERV. DE MANTENIMIENTO, INSPECCIÓN Y RECARGA DE EXTINTORES DEL INM RD. A FAVOR DE PREVENTIONART	B1500000199	16/7/2024	RD\$	46,374.00	9/7/2024	RD\$ -	RD\$ 46,374.00	PENDIENTE
PIA MENICUCCI Y ASOC., SRL	PAGO FACT. B1500000202, S/OC 00085/24, POR SERV. DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE LAS MEMORIAS DEL SEMINARIO INTERNACIONAL : REDES TRANSNACIONALES Y MIGRACION -UNICEF, A FAVOR DE PIA MENICUCCI Y ASOC.	B1500000202	17/7/2024	RD\$	206,500.00	1/8/2024	RD\$ -	RDS 206,500.00	PENDIENTE
ENFOQUE DIGITAL, SRL	PAGO FACT, B1500001149 S/OC 00119/24, POR SERV DE MANTENIMENTO DE CÁMARA CANON T6, A FAVOR DE ENFOQUE DIGITAL.	B1500001149	18/7/2024	RD\$	4,900.00	1/8/2024	RD\$ -	RD\$ 4,900.00	PENDIENTE
trace international, SRL	PAGO FACT. B1500001035, S/OC 00120/24, POR SERV. DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INVERSOR, A FAVOR DE TRACE INTERNATIONAL, SRL	B1500001035	23/7/2024	RD\$	24,164.02	6/8/2024	RD\$ -	RDS 24,164.02	PENDIENTE
SOLUMIX, SRL	PAGO FACT. B1500000209 S/OC 000113/24, POR LA ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA EL CENTRO DE DOCUMENTACIÓN DE LA ENM RD, A FAVOR DE SOLUMIX.	B1500000209	23/7/2024	RD\$	131,452.92	6/8/2024	RD\$ -	RD\$ 131,452.92	PENDIENTE
CARIBE REPÚBLICA, SRL	PAGO FACT. B1500000012, S/OC 00127/24, POR ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA USO DEL INM RD, A FAVOR CARIBE REPÚBLICA.	B1500000012	25/7/2024	RD\$	233,946.80	9/8/2024	RDS .	RD\$ 233,946.80	PENDIENTE
SROTO, SRL	PAGO FACT. B1500000114 S/OC 00118/24, POR SERVICIO DE REPARACIÓN DE CONTROL DE ACCESO DE LA PUERTA PRINCIPAL DEL INM RD. A FAVOR DE BROTO .	B1500000114	29/7/2024	RD\$	15,245.60	13/8/2024	RD\$	RD\$ 15,245.60	PENDIENTE
SGM COMUNICACIONES INTEGRALES, SRL	PAGO FACT. B1500000121, S/OC 00070/24, POR SERV. DE REIMPRESIÓN DEL NUMERO 1 DE LA REVISTA ESTUDIOS MIGRATORIOS , A FAVOR DE GGM COMUNICACIONES INTEGRALES	B1500000121	30/7/2024	RD\$	218,064.00	14/8/2024	RD\$ .	RD\$ 218,064.00	PENDIENTE
				RD\$					

TOTAL

**a** 

RD\$ 2,336,959.41

RD\$ 1,318,153.70 RD\$

1,018,805.71

LIC. Jeovanny Tejeda Enc. Administrativo y Financie

INMRD
Institute Nacional de Mig